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Venäjän kauppa ja
Yhdysvallat

hullusti, että Englanti sen sijaan 
että olisi jatkanut järjetöntä 
taantumuksellista suuntaa, valit­
see toisen tien ja pyrkii kommer- 
sialismin kautta heikentämään 
mailman työväenluokan ensi­
mäistä tasavaltaa, ja mikä tär­
keintä sen kautta vahvistamaan 
itseään kilpailussa toisten impe­
rialististen ryhmittymien kanssa.

Kauppakateus ja kilpailu as­
tuu nyt yhä enemmän kiihotta­
vaksi voimaksi Yhdysvaltain ul­
kopolitiikan johtamisessa. Se­
naattori France selittää, että pit­
kin aikoja on Englanti jo itse 
asiassa lähettänyt erilaisia tava­
roita Venäjälle ja saanut kultaa 
vastikkeeksi. Ja vielä enemmän, 
Englanti on ostanut erinäisiä ta­
varoita Yhdysvalloista ja lähet­
tänyt niitä Venäjälle saaden hin­
nan kullassa tai muissa tavarois­
sa, joista ainakin osa on taas 
tullut takaisin Yhdysvaltoihin. 
'l'oisin sanoen Englanti on e- 
siintynyt tavaroiden välittäjänä 
ja kulettajana ja nyt kauppaso­
pimuksen hyväksymisen kautta 
sille avautuu tässä suhteessa laa­
jat mahdollisuudet hyötyä Yh­
dysvaltain kustannuksella. Fran­
ce kiinnittää huomiota vielä sii­
hen, että Englanti ostaa tava­
roita luotolla Yhdysvalloista ja 
myy ne Venäjälle käteisellä kul­
lalla. Francea ei tässä näytä 
hämmästyttävän bolshevikien 
“verinen kulta”, mutta hän nä­

kee tässä Englannin ja Yhdys­
valtain välillä suhteen, joka käy 
viimemainitulle taloudellisesti 
sangen raskaaksi.

Asiaa tarkastaessa johtuu mie­
leen Englannin ja Amerikan 
kauppasuhteet toista sataa vuot­
ta sitten. Ristiriidat jotka sil­
loin ilmenivät sellaisissa muo­
doissa, että Englanti ilman muu­
ta pakotti amerikalaiset kauppa­
laivat poikkeamaan Englannin 
satamissa tarkastettavana, ilme­
nevät nyt paljoa sievemrnissä 
mutta yhtä selvissä merkeissä. 
Europan yhteiskuntaelämän tut­
kijat kiinnittävät muidenkin asi-

Ei kuitenkaan voi kokonaan si­
vuuttaa Vanderlipin matkojen ja 
hänen tekemiensä sopimuksien 
merkitystä päinvastaiseen suun­
taan. Niinikään on huomattava 
Martensin karkotuspäätöksen 
peruuttaminen ja tällaisen toi­
menpiteen poliittinen merkitys. 
Muutamat europalaiset lehdet 
väittävät saaneen Venäjältä tie-l 
don, että Neuvostohallitus suun-' 
nittclee lähettää Nuortevan e-i 
dustajaksi Yhdysvaltoihin. Täi-1 
laiselle toimenpiteelle luonnolli­
sesti tasotti tietä Martensin kar- 
kotusmääräyksen peruuttaminen 
vaikka se tapahtuikin niin myö­
hään, että Martens oli jo Mos­
kovassa. Jos uusi lähettiläs tä­
hän maahan lähetetään ja se saa 
asianmukaisen vastaanoton ja 
kohtelun, perustuu se siihen, et­
tä se ryhmä, joka kannattaa 
kauppasuhteiden avaamista laa­
jenee merkityksessään Yhdysval­
tain politiikassa.

Yhdysvaltain kapitalistien ja 
valtiomiesten niissä piireissä, 
joissa puolustetaan kauppasuh­
teisiin ryhtymistä Neuvosto-Ve­
näjän kanssa, pohditaan nyky 
ään vilkkaasti Venäjän ja Eng­
lannin kauppasopimuksen luon 
netta ja vaikutusta. Senaattori 
France, joka esiintyy kauppasuh­
teiden avaamista haluavan re­
publikaanisen ryhmän johtajana, 
ilmaisee mielenkiintoista häm- 

- mästystä Ixmtoosta saapuneen 
tiedon johdosta koskeva Venä­
jän ja Englannin sopimuksen 
allekirjottamista. Vielä näihin 
asti ovat Yhdysvaltain valtio­
miehet yleensä pitäneet mainit­
tujen kahden maan neuvotteluja 
tässä suhteessa tuloksettomina.
Optimistisimmatkin ovat olleet 
odottavalla kannalla. Kun se­
naattoreille esim. on esitetty 
Ncuvosto-\ enäjän kauppasuhtei­
den avaamista koskevia vaati­
muksia, niin ne ovat viitanneet 
vastauksissaan Lontoon neuvot­
telujen vähäisiin tuloksiin, jotka
ovat kestäneet toista vuotta. J oiden yhteydessä (merien hallit- 
-Mutta samalla kerralla ovat toi-
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set neuvottelujen kulkuun liittä­
neet politiikkansa johtavia ääri­
viivoja ja asettaneet ne esimer­
kikseen, jota on seurattava.

Yleensä kuitenkin ovat Yhdys­
valtain hallitsevat piirit osotta- 
neet suurta töykeyttä asiain kä­
sittelyssä. Ei kauan sitte antoi 
senaatin ulkoasiain komitea vas­
tauksen. päivän kestävän neuvot­
telun jälkeen, eräille unioiden 
valitsemille työväenedustajille, 
jotka vaativat kauppasuhteiden 
avaamista sen takia, että sen 
kautta saataisiin tuotantolaitok­
set käyntiin ja voitaisiin lieven­
tää työttömyyttä, joka nojautui 
seuraaviin periaatteisiin:

1) Kauppaneuvottelut Englan­
nin ja Neuvosto-Yeifäjän välillä 
e ivä t m erk itse  m itä än ; 2) V enä­
jällä ei ole varoja ostaa tava­
roita kuten he väittävät itsellään 
olevan; 3) Yhdysvallat ei kui­
tenkaan voi ryhtyä liikesuhtei­
siin bolshevikien hallituksen 
kanssa missään tapauksessa.
1 ämä katsantokanta on perustu­

nut YVilson-Colby hallituk sen 
"viitottamaan politiikkaan. Se on 
perustunut siihen, että Neuvos­
to-\ enäjäa on pidettävä ala-ar- 
voisessa asemassa “sivistyskan­
sojen” keskuudessa, kuten Mr. 
Y\ ilson eräässä nootissaan lau­
sui. Mutta nyt on käynyt niin

sennnen, nvtilmap öljytuotanto, 
öljy mark kinat, laivasto varustelu 
jn e .) paljon huolta Yhdysval­
tain ja Englannin ristiriitoihin ja 
niiden kehitykseen ja Englannin 
kauppasopimus Neuvosto-Venä­
jän kanssa on omiaan kärjistä­
mään tätä. Y hdysvaltain hal­
litsevissa piireissä voidaan nyt 
tehdä se havainto, että Lontoon 
neuvotteluilla on ollut laaja po­
liittinen merkitys ei ainoastaan 
siinä, että niiden kautta Neu­
vosto-Y enäjä saa lisää vapautta 
ja pääsee olosuhteisiin, joissa ta­
loudellinen rakennustyö käy sil­
le paremmin mahdolliseksi, mut­
ta myöskin siinä suhteessa, että 
niiden kautta Englanti pääsee 
puristamaan imperialistisilta 
kanssariistäjiltäänkin jotakin ja 
pääsee kilpailussa edulliseen a- 
seniaan. Tältä puhtaasti kapita­
listiselta liikenäkökannalta kat­
soen alkaa Yhdysvaltain hallit­
sevilla piireillä olla korkea aika 
tarkistaa poitiikkaansa. Ja täm­
möisen suunnan edustajalla juu­
ri voidaan pitää senaattori Fran­
cea ja hänen kannattajiaan.

United News uutistoimiston 
kirjeenvaihtaja on sitä mieltä, 
että Francen politiikkaa kannat­
tavat ovat auttamattomana vä­
hemmistönä eikä hän näe mah­
dollisuutta suhteiden muuttumi­
seen läheisessä tulevaisuudessa.

Miten Raivaaja puo­
lustautua

Lukijoillemme on tunnettua kuin­
ka Raivaajan kustannusyhtiön vuosi­
kokouksessa Raivaajaa hallitseva 
joukko kavalsi kontrollivallan kä- 
Unsä ja kuinka se riisti yli seit- 
em ältäkvm m eneltä osakkeita om ista­
valta osastolta oikeuden ottaa  osaa 
kokoukseen ja  Raivaajan kustannus­
yhtiön asioiden ja  lehden kannan 
m äärääm iseen, ja  kuinka edelleen tä ­
mä sama koplakunta kutsui poliisit 
kokoukseen tu rvatakseen  omaa vä­
k ivalta ista  m enettelyään ja kuinka 
niillä he itä te ttiin  ulos m iltei kaikki 
järjestön  kannalla olevat edustajat, 
jo tka tah to ivat valvoa oikeuksiaan 
kustannusyhtiössä ja vaativat koko- ‘ 
uksen virkailijoita, johtokunnan va !

kien työväenliikkeessä noudatettu jen  
m enettelytapojen kanssa. Mutta nifl- 
lä tarko te taank ln  puolustaa väärää 
asiaa, työväenliikkeen taantum uksel­
lista  ja pikkuporvarillista suuntaa. 
Keinot ja tarkotus sopivat siis m ai­
niosti yhteen. M utta juuri täm ä 
seikka aiheu ttaak in  sen, e ttä  hei 
dän vielä näihin asti noudattam an­
sa m oraali ja  asiallinen kantansa 
puolustuskyky m ätänee ja turm eltuu 
aste  astee lta  niin, e ttä  jo  kaukaa 
huomaa heidän olevan sekä aineelli­
sessa e ttä  henkisessä haak sirik o ssa  
Ja  kun tarkaste lee  Raivaajan k irjo­
tu k s i .  jo issa puolustetaan heidän 
koplakuntansa kavalluksia ja  an as­
tuksia, niin n iistä  selvimmin huo­
maa kuinka huono ja  kelvoton hei­
dän asiansa on ja kuinka sitä  on 
mahdoton heidän itsensäkaän  a sia l­
lisilla asioilla puolustaa. Sen täh-

litsem la valtak irjan  ta rkasta jia  j a ; den he eivät siihen ryhdykäan. Mut- 
heldän m uita salaisia kom iteoitaan ta  sen ®Uaan Raivaaja k ir jo tta !  
alistum aan osakkeenom istajien tah  P ^stak au p alla  ju ttu ja  vasem m isto­

laisista  edustajista , koettaen ivata 
n iitä  ja niiden käyttäy tym istä. Täl­
laisella R aivaaja s itte  luulee teke­
vänsä oikeutetuksi sen, e ttä  he 

nalla olevien edustajien ju listukse - 1val,avat osakkeenom istajilta  liikkeen 
sa. Jonka Julkaisimme viime viikol­
la ja jonka tie tysti ovat huomioon 
o ttaneet kaikki m ainitun kustannus !

j a  noudattam aan Kaikki täm ä on 
totuuden m ukaisella tavalla selostet­
tu s e k i sanom alehtlraporteissa e t t ä , 
ennen kaikkea siinä järjestön  kau

pienen koplakunnan tarko tuksia  pal­
velem aan.

N äytteeksi Raivaajan puolustukses- 
yhtiön osakkeita om istavat toVerit ja Julkaisem m e tässä  yhden n iistä  
osasto t lännelläkin.

Kaikki Raivaajan 
johtokunnan toim enpiteet

m onista sam anlaatu isista  kirjotuksis- 
kustannusyhtiön f ta ‘ j° l9Sa se puolustaa itseään. Kir- 

v iitta a v a t! J°*us kuuluu sanasta  sanaan näin:
siihen, e ttä  he ovat valm istautuneet 
jo  kauaa  aikaa siihen laittom aan Ja t 
katalaan  kaappaukseen, jonka he s i t- : 
te  yhtiökokouksen alussa- sano ivat 
Julkisuuteen Heidän toim enpiteensä s uus toimen pide 
o v a t täydellisesti ris tiriidaasa  kaik- tähden

“Vallankumouksellisia taistelijoita  
"K uulehan lukija! Luehan muu 

osa lehteä ensin ja  täm ä pala 
vasta  viim eiseksi. Täm ä varovai-

työläisten järjestökin kuuluu, to­
sissaan johtamaan työläisiään 
taisteluun, vai onko sillä mieles­
sä taaskin jokin konikauppa, jo­
hon työläiset pakotetaan suloi­
sen sopusoinnun nimessä? Vii­
meaikaiset moninaiset kokemuk­
set tällä alalla A. F. of L.n edes- 
ottamisista eivät suinkaan ole o- 
mansa suuria toiveita herättä­
mään.

VAINAJAIN PALVELUS
PORVARISIVISTYKSEN 

U S K ONKAPPALEENA
Porvarisivistyksen rappeutu­

neisuus tulee esille monessa suh­
teessa nyt sodan jälkeen paljoa 
selvemmin kuin ennen; nyt e- 
siintyy seikkoja, joiden yhtey­
dessä huomaa, miten kurjaa, mi­
ten alhaista, miten halveksitta­
vaa ja kelvotonta sisältyy sii­
hen, mitä vallitseva yleinen mie­
lipide kutsuu sivistykseksi.

Sellaiset seikat kuin kummi­
tuksiin ja henkiin uskominen o- 
vat meikäläisen lukijan keskuu­
dessa jo aikoja sitte olleet “voi­
tettuna kantana” ; niistä ei enää 
puhuta edes lasten saduissa. 
Mutta toisin on laita porvariston 
keskuudessa. Siellä on sodan 
seurauksena vironnut uudelleen 
eloon n. s. henkiin uskominen. 
Aivan vakavasti kirjottelevat 
monet arvoisat kirjallisen mail­
man loistotähdet siitä, miten 
‘ henget” johtavat ihmiskohtaloi­
ta.

Tästä asiasta kirjoittaa tämän 
vuoden VAPUSSA, joka ilmes­
tyy Toverin kirjapainosta tämän 

Newjseksi. '  Edelleen “ liha trusti*1 kiel-. k-uun, loPulla’ Eemeli Parras, var- 
täytyy alistamasta palkka-

Ylioikeus on nyt kuitenkin sa­
nonut kysymyksestä viimeisen 
sanansa, vahvistamalla Burleso- 
nin harjottaman sensuurin. Näin 
tapahtuu siitä huolimatta vaik­
ka sota on loppunut jo yli kaksi 
vuotta sitten.

TEURASTIMOTYÖLÄ1SET 
SAANEET TAISTELU. 

HAASTEEN \
Kaikilla teollisuusaloilla .julis­

tavat työnantajat työläisille": “So­
ta on ohitse, on palattava takai­
sin normaalioloihin!” Työläisil­
le tämä julistus merkitsee, että 
sodan aikana työläisille tehdyt 
pakolliset myönnytykset peruu­
tetaan, palkkataso painetaan niin 
alhaiseksi kuin yleisen rauhan 
nimessä uskalletaan ja että muu­
tenkin kaikin puolin työläisiltä 
riistetään kaikki sellaiset oikeu- 

! det, jotka edes jossakin määrin 
i muistuttavat sitä, että työläisillä 
’ olisi sananvaltaa tai puolta työ­
olojen määrittelemisessä.

färnä hyökkäys on yleinen, 
j Tuskin millään työalalla voivat« 
työläiset sitä välttää. AikasemKuten tunnettua kiellettiin so

dan aikana monilta työväenleh-) min ovat kaivostyöläiset, puuta-
diltä toisenluokan postioikeudet- 
ylipostimestari Burlesonin pää-! 
toksellä. Näiden lehtien joukos­
sa on m.m. ollut Milwaukee 
Leader ja New York Call, mo­
lemmat oikeistososialistisia päi- 
valehtiä. Ne ovat taloudellisesti 
olleet sellaisessa asemassa, että 
kaikesta huolimatta ne ovat voi

varatuotannossa raatavat 
set jne. saaneet vastaanottaa tä­
män uhkahaasteen. Viimeksi on 
se heitetty lihanpakkaustyöläi- 
sille.

■Selittäen, että “sota-aika on 
ohitse” lihatrusti ilmotti alaisel­
leen työläisille, että karkki en­
tiset sopimukset on peruutet-

neet ilmestyä, mutta monet pie-L tu ja että palkat lasketaan 12% 
nernmat.. lehdet ovat kuolleet —15 prosenttiin, sekä että työ- 
burlesonin puristukseen. päivä pidennetään kvmmentunti

A lilw aukee L eader ja ' T ’ * -------
York Call ovat useamman ker­
ran yrittäneet saada postioike- 
uksiaan takaisin. Niinpä Mil­
waukee Leaderin samoin kuin 
Callinkin toimesta on

työaikariitaisuuksia hallituksen 
sovittelukomitean ratkaistavaksi, 
sekä riistää työläisiltä kaikki 

yritetty muutkin vähemmän tärkeät 01-
oikeuslaitoksenkin • välityksellä! keudet. joihin sodan aikana sen 
pakottaa ylipostimestaria palaut-ioli ollut pakko myöntyä vält­
tämään sanotuille lehdille toisen- tääkseen hyvänä liikeaikana työ- 
luokan postioikeudet. Alemmat < rettelöitä. N vt sensijaan kun
liittohallituksen oikeudet eivät 
ole tätä kuitenkaan myöntäneet 
ja niin jätettiin kysymys Yhdys­
valtain ylioikeuden ratkaistavak­
si. Hiljattain antoi ylioikeus lo­
pullisen päätöksen Leaderin ju­
tussa, vahvistaen alemman oi­
keuden päätöksen, että 
uin hallituksen postimestarilla, 
Burlesonilla, oli oikeus pidättää 
postioikeudet sellaisilta lehdiltä, 
jotka hän katsoi vaarallisiksi.” 
Seitsemän ylioikeuden yhdeksäs­
tä tuomarista oli Burlesonin toi

sensijaan
liikemaailmassa vallitsee pula­
kausi on trustilla aikaa tappele­
miseen ja harkiten se siihen työ­
läiset pakottaakin.

Lihanpakkaustvöläiset ovat ot­
taneet vastaan taisteluhaasteen.

YVilso-PUUr’ saaTHneitten tietojen mu- 
kaan on niiden järjestön jäsenis­
töstä 44,799 äänestänyt lakkoon 
menemisen puolesta siinä tapa­
uksessa, että “unio, enempää 
kuin hallituskaan ei voisi trusti- 

_ i magnaatteja pakottaa noudatta­
maan tehtyjä sopimuksia.”menpiteiden kannalla, jotavastoin , tentvJa sopimuksia.” Vain

n ___ t • • Í ,  , 018 t e u ra s ta mo työlä i s tä ä a n es t i 
lakkoon menemistä vastaan. 

Julkaistut äänestystulokset o- 
, . . .  . soitavat, että tvöläiset yksintie-
.rande,_s erikoisesti | |iscstj iwat päättäneet 'taistella 

trustimielivaltaa vastaan. Seuraa­
va kysymys on siis pystyykö teu- 

pfistioike- rastamotvöläisten järjestö aletta- 
'‘’"ollaan vaksi päätettyä taistelua käy-

i tav a lta  i l?uo'" mään ja tuleeko se sitä lainkaantavalta, propagandalta, koskapa käymään?

kaksi — Brandeis ja Holmes — 
¡liuottivat eriävän mielipiteensä 
asiasta.

Tuomari
halusi panna merkille sen, ettei 
ylipostimestari. kieltäissään vas­
tenmielisiltä lehdiltä 
uksia, tahtonut tällä keinollaan 
suojella kansaa vihollista

asianomaisilta lehdiltä otettiin 
pois ainoastaan toisen luokan 
postioikeudet

Tutiset tietävät kertoa, että 
. . . teurastamotyöläisten järjestön e-

ne sa.vat i J T X V 3 ö F 55“ t,Ustaiat oval matkustaneet ne sanat, jos voivat, edelleen-1 n  ckin lehtiään tilaajilleen lähettää , a”h,n£ton""• D; E-, neuvotte-
Ylipostimestarilla sanoi Bran? Ie™ an .Pres>'lc"« ' Hard.ngtn ni- 
deis o li • uuttaman enkoiskonussionintYkptuksena ainoastaan kanssa asiasta
rangaista työväenJehtia ja mah­
dollisesti ajaa vararikkoon, mut­
ta jos noilla lehdillä on 
niin ne voivat

h aastiv a t 1. w. w: Iäiset B rusilan  
väittelyyn, jonka haasteen  B rusila 
ilom ielin o tti vastaan . K un s itten  
lauan tai-iltana  ensin  osasto  v ira lli­
ses ti p e ru s te ttiin  ja  o li sille syn ty ­
san a t lausu ttu , m entiin  kbko jaukolla  
I. w. w: Iä isten  jä rje s täm ään  väitte- 
ly tila isuu teen  kuulem aan ja  oppim aan.

T up lajuu la iset o livat va linneet kes­
kuudestaan  tieto isim m an vastaan  väit- 
tä jän , jonka oli m äärä  oso ittaa  Kol- 

j m annen In te rna tiona len  kelvottom ak­
si luok k a ta iste lu ja rjes tö k si sekä  to ­
d istaa  I. W. W. liiton  p e riaa tteen  
eteväm m yyden. P uheen  vuorot ra jo i­
te ttiin  ja  tappelupukarit a lko ivat var­
sinaisen illan •ohjelm an.

I. W. W. liiton puolesta  v ä itte lijä  
oli m uassaan  tuonu t suuren  käärön 
dokum enttejä. Sam oin oli B rusila l­
lakin. E nsin  a lussa  el tahdo ttu  pääs­
tä  lennokkaaseen  alkuun, i. w. w :- 
läisen liikkuessa niin ah taa lla  a lalla  
v a tk u ttaen  y h tä  ja  sam aa m oneen 
kertaan  niin, e ttä  kun hänen  ensi- 
m äiseksi puheenvuorokseen m ä ä rä t­
ty  a ika um peen kului, ei hän ollut 
eh tin y t sanoa paljon m itään. Siihen 
s itten  B rusilan olisi o llu t v asta ttava . 
B rusila  puheenvuorossaan  sai h än et 
kuitenkin  jonkun verran  Innostum aan 
e ttä  dokum enttien lukem inen alkoi 
sujua vähän parem m in. V äittelyyn 
k äy te ttiin  a ikaa  noin ne ljä  tun tia , 
ja  tulkoon ny t vaan näin  summamu- 
tik assa  sanotuksi, e ttä  to d is tam atta  
se K olm annen In ternationalen  kel­
vottom uus jäi, jo tavasto in  B rusila se ­
litti vo im akkaasti sen kelvollisuuden 
ja  m yöskin todisti sen.

M uuten olkoon sano ttu , e ttä  täm ä 
oli huvittav in  vä itte ly tila isuus, m itä  
m inä kaksi ko lm atta  osaa eletyn e lä­
m äni a ikana olen m illoinkaan kuul­
lut. Sai siellä sydäm en poh jasta  nau 
raa  niille köm pelyyksille ja  sivukoh- 
tauksille, jo ita  tup la juu la isten  to im es­
ta tapahtui. H uv ittava  se m yöskin oli 
sen tähden, e ttä  siinä oli B rusilalla 
parhain  tila isuus tehdä agitatsioni- 
työ tä  m itä  tää llä  on kenellekään  kos­
kaan o llu t ja  m itä  tulee koskaan o- 
lem aankaan. K iitoksella on m a in itta ­
va, e ttä  kokous kaiken aikaa pysyi 
hyvässä  jä rje s ty k se ssä  ja maltiUise-1 
na. T ilaisuudessa monen työläistove- 
rin  aivokoneisto joutu i väkisinkin  it­
senäisesti toim im aan ja  niin ollen, 
siem en tuli kylvetyksi hyvään m aa­
lian oikealla a jalla. M itään veljesvi- 
haa ei siellä lie tso ttu  kum m altakaan 
puolelta, a sia t vain riite liv ä t keske­
nään.

Osaston kokous.
Y lläm ainitun, juuri peruste tun  osas­

ton kokous pidetään toveri Alex Vuo­
ren asunnolla, 5023 South Oakes st. 
ensi lauantai-iltana kello 7.

Täm än k au tta  haluaisin  koh te liaas­
ti huom auttaa  paikkakunnallam m e 
asyvalle  suom alaiselle väestölle, e ttä  
saapu isitte  lukuisina tuohon kokouk­
seen ja  liitty is itte  jäseneksi juuri pe­
ru ste ttu u n  S. S. Jä rjes tö n  kannan

Aberdeen, Wash.
Sanxnrieskaa saimme kuuli, 

kuun alkupuoliskolla, kuu 
hen vastaava  toimittaja y rj • 
nen, oli tää llä  puhumassa s *** 
pin avara  sali kerääntvikin n  ** 
kuulijoita, joille Halonen kolm 
tla  k estäneessä  puheessaan J  
väksi täm än päivän tärkeitä v 
m yksiä, jo is ta  monella on oUnM  
rin  h äm ärä t tiedot. Kuulija-.,. *  
jo itak in  pikkuhäiritsijöitä im 
lam atta , seurasi tarkkaavaisen’1’18*  
h e tta  a lu sta  loppuun saakka3 J? 
heen  lopu ttua tuli tilaisuus 
e riävän  m ielipiteensä ja tehdä k 
m yksiä n iis tä  kohdista. jotka 
dollisesti joillekin jäivät epäselvä 
Ja  teh tiinhän  niitä kaikenlaisia 
sym yksiä, toinen toistaan huili 
N iinpä teki eräskin mies kys)2 ö  
sen, kum m atko puhujan mielegu'’' 
ensin  po istettava, syytkö vaiko 
rau k se t?  En usko kysymyksen u  
n y ttä  henkilöä niin tomppeliko 
telkö hän olisi tuollaisesta kysymv 
ses tä  ollut ennestäänkin selvillä 
om aako hän samanlaisen näkolum?1 
kuin e rä ä t Äärimäiset t u p la j^ ?  

om aavat viinan salakauppiaisnn 
den, e ttä  kun* juodaan niin 
e tte iv ä t k e ittä jä t kerkiä viinaa ivi 
liksi valm istaa, niin viinat häviät 
itsestään .

O m asta puolestani

nai-
Paljos.

annan tävd«g
tunnustuksen  toveri Haloselle, 
siksik in , hän on mallikelpoinen 
h illitty  puhuja, toiseksi, hän uttii 
la a ja t tiedo t ja  selvän luokkataiitj. 
luperiaatteen . Sellaisia puhujia fafe 
on H alonen, haluaisin kuulla vaikh 
joka ilta.

U
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sm huvittavan ja mukaansavie- 
vän kirjotuksen. Henkiin usko­
minen on m. m. saattanut synty­
mään erään tuotannonhaarankin 
— valmistetaan “aparaatteja”, 
sellaisia “telefooneja tuonelaan”, 
joiden avulla herkkäuskoiset nar­
rit saadaan muka kuulemaan ker 
tomuksia vainajilta, ja — tyhjen­
tämään kukkaronsa "mediumille.”

Kertomus ansaitsee saada laa­
jan lukijakunnan, varsinkin vai- 
najainpalveluksecn taipuisalle y- 
leisölle pitäisi sitä levittää. Si- 
tävarten olisi Vappu tilattava a- 
joissa.

Tacoma, Wash.
Lau ri B rusilaa kuulemassa.

Viime perjan tai-iltana puhui S. S.
Järjes tö n  organ iseeraaja, Lauri B ru­
sila, Tacom assa. T ilaisuudesta oli 
m ahdollisim m an hyvin ilm oitettu  pai­
kallisesti kuin myöskin paikkakunta- 
k irje issä  Toveri-lehdessä. P uhetila i­
suuteen saapuikin kohtalainen jouk­
ko tiedonhaluisia työläisiä.

B rusila puhui noin 2*6 tun tia  ja
sen jälkeen  vastaili i. u . w .-Iäisten hyväksym ään osastoon. Te k ä sitä tte
tekem iin kysym yksiin noin 1% tun 
tia. L äh tem ättä  lähem m in hänen pu­
hettaan  arvostelem aan, haluan vaan 
sanoa, e ttä  siihen oltiin tyytyväisiä 
ja  e ttä  B rusila a ikaansa ja energ i­
aansa sääs täm ä ttä  nuoruutensa in­
nolla puhui juuri n iistä  asio ista  m is­
tä hänen on m äärättyk in  puhum aan. 

Puheensa johdosta
kustelun loputtua, o te ttiin  esille osas­
ton perustam inen tänne. Ja  kun ta r ­
peellinen m äärä  S. S. Jä rjes tö n  kan­
nan hyväksyviä henkilö itä  ilm oittau-Lukiessa tuota pyrkivät väki-, . ..... ................ .

sinkin esille kysymykset: Luot-j tul, niin pääte ttiin  osaston perustava
. -.t '  aroJa« i taako tämä järjestö siihen, että
maksaa _stmrem-; ha|ijtus tujee toimimaan tvöläis-

.S n  Ä ”  k a * ^ a ' ’ - ‘a

mannen luokan postissa.
í^ ™ « ^ n m : í ñ : : : : í : ñ í í ñ : . :: ín íñ w ñ :

suu ttua  ja  jä ttä ä  muun osan lehteä 
lukem atta, ja  silloin olisit poissa 
muodista. Raivaajan lukem inen on 
nyt m uodissa enem m än kuin kos­
kaan ennen. Sitä lukevat sen kan­
n a tta ja t hartaam m in kuin koskaan 

• ennen ja sen viholliset, kansalliset, 
i itsenäise t ja  porvarit lukevat sitä 
j kilvalla. Y stävät lukevat m.m. sen- 
ltähdenkin  koska he tah tovat nähdä 
j raakitko R aivaaja yhtään iskeä vi­
hollisiaan. K ansallis-itsenäiset luke­
vat sentähden, koska he nyt jokai­
sessa  tilalsuudesa e tsivät R aivaajas­
ta jo tain  sellaista , josta  saisivat to ­
distuksia, e ttä  Raivaaja m uka voisi 
loukata heidän kunniaansakin, josra 
sitte  pääsisi R aivaajan niskaan loi- 
jarien  ja tuom arien voimalla. P o r­
varit lukevat taas sentähden, koska 
he tah tovat nähdä ovatko he saa ­
neet rahansa edestä. H erra Boman 
nim ittäin on kantanut porvareilta k o -' 
leh tiä  sillä ehdolla, e ttä  jos häh ei 
valiota Raivaajaa, hän lähtee hou­
suttom in jaloin idästä  Chicagoon. 
Porvari innostui asiaan ja  pani ko 
lehtiä ja  lukee nyt silm ät tapillaan 

’a Raivaajaa nähdäkseen kumpiko sii­
nä nyt on menossa. Raivaaja v a ik j 
herra Bomanin housut. M utta sitto  
kun olet valm is tä tä  lukem aan, huo­
m aat täm än olevan jatkoa edelliseen 
kirjotukseen, jonka nim enä oli “T ai­
teellisia kuvia R aivaajan vallotuss«>- 
dasta”. O tappas siis ta iteellinen  a- 
sento ja  lue.

“ Matti Tenehunen, niinkuin vanhem ­
man polven heinäveteläiset 
sanovat. Täm ä M atti Tenehunen oli 
myöskin tu llu t o ttam aan  osaa siihen

Lisää sananrieskaa
ensi

.¡¡amme kud-| 
kuun alkupuolella. Siiloa 

tu lee  täuno puhumaan S. S. Jä.-^ 
tön organ iseeraaja, Lauri Brusili 
H än puhuu neljänä iltana Aberdee­
n issa  ja  sam oin Hoquiamissa. Ei 
tunne m iestä  persoona kohtaisesti, 
m u tta  olen lukenut arvosteluja leh­
distä. hänen puheistaan. Niistä ar 
vostelu ista  päättäen  hän on selvillä 
päivän tä rk e is tä  kysymyksistä ja o-j 
m aa myös selvän luokkataisteluper- 
aatteen . Siksipä kehoitan kaikka 
tää llä  olevia kansalaisia 
kuulem aan Brusilaa,
puoleen katsom atta .

:aapumaa| 
väriin ja sub

tipohatoita vastaan? 
A. F. of L., johon

olikin 
jotka 
kiintoa. Hänen 
lä kylmää, aina

Ja  tu leeko 
t eu rast a m o-

ensim äisiä n iistä  esiin ty jistä , 
herä ttivä t ta itee llista  mielen- 

osanaan oli näytel- 
num eroilla laskevaa

pitää  lauantai-iltana.
Tup la juu la ise t haastivat B rusilan 

vä itte lyyn .
Brusilan puheen ja  sitä seuranneen 

keskustelun  jälkeen perjan tai-iltana

sam oin kuin m ekin, e ttä  ne henki­
löt, jo tka  n y t osaston perustivat, o t­
tiva t raskaan  teh tävän  hartioilleen. 
E päilem ättä  tulem m e kohtaam aan 
voim ia ja ah k eru u tta  kysyviä v as­
tuksia, m utta  voittam attom ia ne toi­
voaksem m e e ivät ole eikä saakkaan  
olla. Jonkun täytyy täm änlainen  al- 

??-n tyn ,̂Tn kGS" kuJä r Je3tely työ tehdä  ja  nyt kun 
sen olemme tehneet, niin rehe llises­
ti avustakaa  m eitä, liitty m ättä  jouk­
koomme. E tteh än  ilkeä vastustaa  re ­
he llistä  ja yh te istä , jokaista  työläis- 
m iestä  ja  na ista  puoltavaa ta is te lu ­
amme. Ja  kulkaapas te Gig H arborin 
kannonm unitta ja t! Tulkaapas nyt u- 
los m ökistänne! T e itä  ta rv itaan  jou ­
kossam m e! T overitervehdyksin ,

E. F.

P a ikkakunna lta  m uuttivat tm - |
ja  K. E. Heikkinen Astur. 

aan. M enetim m e heissä kaksi ii 
nokasta  toveria , jo tka  olivat valaiitl 
uh raam aan  joutoaikansa yhteisen iti­

äm m e hyväksi. Tovi Hinr li- >■.-,;r •: | 
toimi pitem m än aikaa S. S. Klup:: 
näyteln iäseiiran  jchi.-i lana : |
sa m uussa luottamustoimena. 
den to isten  toverien täyden tunne 
tuksen  kaik issa  toimissaan. Nyt 
sai A storian osasto  kaksi innotou 
toveria rfVefhfnaft. i , - |
tuksenne edelleenkin!

Suomeen läks ivä t täältä Hilda ji 
H annes Thitz, aikoen te rx  hiäa su­
kulaisiaan ja  tu ttav iaan  maikan «f- 
relia  tä ssä  m aassa.

Lisää tqöpaikkoja pannaan käyi- 
tiin  t. k. 21 p. paikallisen poron'!- 
lisen lehden m ukaan. Silloin pitC: 
a lkaa  työt Donavan Lumber Co sa­
halaitoksella . Lisäksi joitakin tui- 
k ik ä m p p iä  p i tä is i  painam aan käyn­
tiin. Luulen, e tte i muutamain t;v 
paikkojen aukeam inen paljokaan tj"l 
töm yyttä  lievennä, sillä taalla on val­

lan h irveästi työttömiä J n- nie-i' 
ta rv itaan  sata  m iestä D B -4  
sa taa  tarjo lla . Näin ollen on työ» 
te e ttä jillä  hyvä tilaisuus polkea pi­
h a t alle. Lisa k . i m I
Iäisille kaikenlai |

i M aissi
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kijan on pakko huom ata, e ttä  hork
ka on ainoastaan  savolainen tau ti 1 
potilas taudin pahim m alla asteella  ol­
iossa. H änen silm änsä pyörivät, hä­
nen leveänpuoleinen suunsa hävitti 
muun naam an kokonaan ja  koko

liikem iestä, joka am m atikseen hoi- ‘ 
taa Työmiehen liikettä . (Huom aa lu­
k ija: Tässä on kysymys siitä  sa- pääpuoli T enehusta  näy tti olevan val-
raasta Työmiehen liikkeestä, joka us­
kalsi ja  osasi tehdä, Askelin selityk ­
sen m ukaan, sellaisen W all-kadulla 
häm m ästystä herä ttävän  liiketem pun, 
e ttä  myi Suomeen kahden miljoonan 
m arkan arvoiset Am erikan dollarit 
yhdestä m iljoonasta m arkasta .) Si- 
vutöikseen Tenehunen oli o ttanu t 
jä rjestääkseen  liikeasiat R aivaajassa 
6en jälkeen kun kallaveteläiset ovat 
vallanneet Raivaajan Täm än liike-! 
miesosan esittäm isensa Tenehunen 
alkoi sivunäytöksellä. Meni Raivaa-1 
jän latomoon, katseli asianym m ärryk- 
sellä k irjapainovehkeitä, hymyili ys-l 
tavallisesti jokaiselle ja s itte  virk-1 
koi, noin nim esi: — "T ehkää vaani 
työ tä  kuten ennenkin. Vaikka ta i 
lossa tuleekin nyt uusi komento, niin 
painoväki saa olla paikallaan.’’ —
V iikasi sitte  ystävällisesti painovä- j hänen 
keen ja  käveli pois, tuli y läkertaan

tavana suuna, suuna, joka ei ole 
m issään yhteydessä aivojen ‘ kanssa, 
suuna, joka huutaa yhden ainoan sa ­
nan “p u h een joh ta ja !”

“Kokous nauti valtavasti herra  Te- 
nehusen eteem m e tuom asta  liikemies- 
tvypistä. Meidän köyhässä tea tteri 
eläm ässäm m e ei ole vielä kukaan 
luonut niin eheää kuvaa varm asta  
ja kylm ästi hark itsevasta  liikem ie­
hestä kuin h e rra  Tenehunen esitti 
heti a lkuotteillaan . J a sitte , kun 
puheenjohtaja  sai nu ija tuksi to iset 
k ilju ja t vaikenem aan hetkeksi, alkoi 
Tenehunen roolinsa esityksen. H ä­
nellä oli oikeassa kädessä R aivaajan 
osakkeita. Hän hakkasi osakkeita 
vasem paan käteensä niinkuin a inoas­
taan kylm äverinen liikem ies voi ha­
kata num eroita paperista  pois. Ja  | 

silm änsä. H arvoilla taisteili-

ja ryhtyi varsinaisen osansa esittä-
• joilla ovat silm ät niin valloillaan
, kuin olivat M atti Tenehusella, e 

miseen. Kuten kylm ästi hark itsevan  J s ittäessään  
liikem iehen osaan kuuluu, Tenehunen osaa.
heti k iljah ti: “puheen joh ta ja !” J a Y le i s ö  oli aivan haltio issaan Ja  y- 
kun puheenjohtaja ei heti k esk ey - i leisö helty i yhä enem m än kun esit­
tän y t toisia k ilju jia  ja an tan u t T o -jtä ja  silm ät nurin  kääntyneinä kieli 

kiljum is vuoroa, Tenehunen ; pitkällä roikkuen huusi valtavasti —

kylm äverisen liikem iehen 
Ne olivat todelliset irtosilm ät.

nehuselle
jokaisen askeleensa harkitsevalla 
liikem iehen om inaisuudella ryhtyi

haa! te rosvot ja varkaat! Vain
nim en • i harvoilIe ihm isille on suotu onni
atm  a  ja tkuvasti kiljum aan “puheenjohtaja , nähdä 

ainoastaan
on tarpeellinen  sen- näytökseen, joka toim eenpantiin  siel-

eaite ttävän  kylm än lnketnic-
............  , kea O9aa sellaisella perinpohjaisella

num eroita käsittelevälle  liikemiehet- tuntem uksella
koska u m a a  lue ttuasi voit 1 la R aivaajan talon yläkerrassa. Hän

puheen joh taja !”
nu
le sopii, hän viskoi käsiään  Ja

K uten

kuin sitä e s itti herra
. Jak i Tenehunen Kuopion hiippakunnaat^

kojaan kuin horkkaa sairas tav a  ( lu - iJa  sortum inen s itte?  Sekin oli erin-

om aisella liikem iesluonteen perinpoh­
ja isella  tun tem uksella  esite tty . Kun 
näytöksessä sivuhenkilöinä toimiva 
Goliiati-vainaan kokoinen poliisi astu i 
näy tte lijä  T enehusen sivulle ja  laski 
rauhoittavan  kä ten sä  ta ite ilijan  olallo 
ja käski istum aan, herra  Tenehusen 
o lkapäät vavahtelivat, tuli pari harv i­
naisen luonnollista n iko tusta  ja  hän 
sanoi m urtuneesti: — “AI kiänf 
sitauun — (L ukija on kohtelias ia 
m enee k irjakaapilleen  ja o ttaa  sieltä  
S uan in  ja G ranstrom in san ak irjan  
ja avaa siitä sivun 148 ja hän huo­
m aa siellä hakusanan can, jo n k a ' 
yhteydessä hän löytää sanan cannot, 
ja  s itte  lukija o ttaa  sivun 150 ja  
löytää siellä hakusanan can ’t, joka on 
lyhennys sanasta  cannot. Sana ‘k iä n f  
on savolainen käännös sanasta  c an ’t. 
S anat ai ja  sitauun luk ija  voi a r ­
vata). H änen sanoessaan  ai k iän t 
sitauun. näy telm ää seuraava yleisö 
Pidätti henkeään ja  sanoi: ollappa 
m eillä enem pi sellaisen . liikem iehen 
osan e sittä jiä ! Vielä pari hyvin h a r­
k ittua olkapäiden nykäystä , yksi ää- ta 
neton suun levitys, silm ien p u llis tu ? ' 
katsom on kattoon, ja  kohtaus oli 
lopussa. Vaikutus yleisöön oli niin 
valtava, e ttä  k a tso ja t aivan v a isto ­
m aisesti koettivat vieläkö heidän ra ­
hapussinsa ovat heidän om issa ta s ­
kuissaan. (T ässä  kohdassa luk ija  voi 
saapuvilla olevien tu ttav iensa  kanssa 
pitää perinpohjaisen keskustelun  
M atti Tenehusen liikem ieskyvyistä
ja  sam alla m uistaa, e ttä  Tenehusen 
M atti pääsi liikem iesuransa a lka­
m aan sillä ehdolla, e ttä  R aivaaja pa­
ni T 'om iehen  liikkeeseen v iis itu h a t­
ta dollaria ja  e ra s  hyvin paha. m ies, 
jonka nim ekkään ei uskalla

yhteydessä mainil i, ih-n ' ' m  

ta  noin kaksitoista tuhatta dollarit 
sitä  varten , jo tta  .M m . h in '| 
voisi olla hyvä liikemie )

“ Hugo Paasikivi. \'«»iiuak 
köinen mies, eikä pidä enää ' aa 
hanm aan pystytukkaa, kuten T*'1 
hunen. T aiteilija  Paa-ikivi oli 
ke rra lla  saanu t esitettävä,, -n r 
yorkilaisen edustajan «.-an.
lukija, joka ei satu a.-u 
d o rk issa , ei ilman muuta a-i'ä c- 
s isä ltää  new yorkilaisen edustajan 
sa näy ttäm öllä  esitettynä ja tai,p® 
lisen puolen ymmärtämistä väri» 
on tarpeellista  lukijan väli. 'acin*- 
New York on hyvin suuri 
ja sentähden New Yorkin i-obak 
osaston edustajilla on u 

1 linen arvo  sielläkin m ¡s.« 
m itään m uuta arvoa oi“

ci »e-,

ottamaan
olisi Pif> 

mu«“ ' 
Y’-l

tä ssä

äänensä  on to tu ttu  
oon silloinkin kun heili 
nyt lyödä tulppa suuhun ja 
mia ham paita tulpan mukana 
tä s tä  new yorkilaisten

on joh tunu t e ttä  ne neu.'°r'ti 
set, jo tka  ovat kolmen kuufca®*” 
vanhoja newyorkilaisia, ovat t-- 
siihen käsitykseen, jotta ne-v> ■*-’ 
set saavat tässä  mainitussa na?

ni.n tyb®*' 
ja heitä <* 

antaäB*

saavat tässä  mami 
esityksessäkin  esiintyä 
ti kuin ikinä osaavat j 
kuunneltava. Tätä na 
seu raten  olivat newyorki!ai'‘‘r 

j n iistäneet itseään Raivaajan 
. seen jo monta kuukautta. ,
i nimenomaan päättäneet ‘ ._
* »npaavan edustajiksi ainoasi«*11 •
set, joiden he luulevat voi “

tii»»

vvsdv#Paasikivenkin  puoleen JS »• •

tyhm im m in edustaa Tassi 
tukses&a he aikoinaan kaao


